Károlynak ez okmányát 1382-ben Jakab városi bírónak 
és Lőrincznek kérelmére Mária királyné is megerősíti. E meg

30) Magyari Szulpícz: Rév-Komárom törekvései stb. 7.1.
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erősítő sorokkal s Károly okmányával 1386-ban megjelentek 
a komáromiak küldöttei Demjén városi bíró és Dénes úr veze
tése alatt szt. Márton hegyén s alázatosan kérték az akkori 
főapátot: Istvánt, erősítené meg nekik szabadalmaikat; a főapát 
ezt, miután látta, hogy mind Károly, mind Mária privilégiuma 
teljes épségben van, szívesen megtette, s a fentjelzett évben, 
a két szabadalom szóról-szóra való idézése mellett kiadá a 
megerősítő sorokat. Minthogy az általa kiadott iratban mind 
a két fentjelzett okmány benfoglaltatik, helyesnek véljük vá
rosunk e becses régiségét itt egész terjedelmében közölni:

„Conventus Monasterii Sancti Martini Sacri montis Pan
noniae omnibus Cristiane fidei cultoribus pntibus pariter et 
futuris pntem paginam intuentibus salutem in domino sempi- 
ternem. Ad universorum notitiam tam preasentium, quam futu
rorum harum serie volumus fieri manifestum, quod viri providi 
et circumspecti Dominicus judex et Dyonisius filii Laurentii 
cives de Komáron coram nobis personaliter constituti suis et 
universorum concivium ipsorum nominibus exhibuerunt nobis 
quasdam litteras patentes serenissime principis domine Mariae 
dei gratia regine Hungarie, Dalmatie, Croatie etceteroruin 
illustris, majori ejusdem sigillo consignatus sanas et integras 
petentes nos cum instantia ut quia ipsas ad quaevis loca non 
esset tutum deferre, ideo ipsas praesentibus nostris litteris 
privilegialibus inseri et transsummi facere dignaremur, qua
rum tenor talis e s t:

Nos Maria dei gratia regina Hungáriáé, Dalmatiae, Cro- 
atiae ect. memoriae commendantes tenore praesentium signifi
camus, quibus expedit universis, quod felicis recordationis 
condam serenissimo principe Deo Ludovico rege Hungáriáé, 
Poloniae, Dalmatiae ect. genitore nostro carissimo nutu divino 
absque Herede sexus masculini de medio sublato, nobisque 
jure geniturae solium regiminis dicti genitoris nostri divina 
volente clementia feliciter adeptis, Jacobus filius Ivan Judex, 
ac Laurentius filius Dominici Juratus Cives Civitatis nostrae de 
Komaron, suis ac universorum Civium et hospitum nostrorum 
de eadem in personis, ad nostrae serenitatis veniendo prae
sentiam exhibuerunt, nobis quasdam litteras patentes, quon
dam serenissimi principis domini Karoli regis Hungaiiae
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felicis recordationis avi nostri carissimi majori et ultimo suo 
sigillo consignatas, quae tamen propter malam earundem con
servationem aliquali in dicto suo sigillo defectum patiebantur, 
super libertate ipsorum confectas, tenoris infrascripti, suppli
cantes nostrae majestati humiliter et devote, ut easdem ratas 
et acceptas habendo ac praesentibus inseri verbotenus faciendo 
pro dictis Civibus et hospitibus nostris ac eorundem posterita
tibus universis dignaremur confirmare quarum tenor talis est.

Nos Karolus, dei gratia Rex Hungáriáé significamus 
tenore praesentium, quibus expedit universis, quia gloria prin
cipis in multitudine populorum solet decorari, idem princeps 
eos clipeo defensionis et libertatum gratia debet confovere, ut 
hoc visu, numero semper et facultatibus augeantur. Nos huius 
consideratione inducti volentes Civitatem nostram Komaro- 
miensem populosam efficere, et populorum multitudine deco
rare, populis et civibus dictare, civitatis nostrae hanc gratiam 
et libertatem specialem duximus concedendam, ut ipsos nullus 
Comes Komaromiensis, vel Castellanus Castri eiusdem loci 
pro tempore constitutus, vel constituendus, in quibus libet 
causis et earum articulis audiat vel praesumpmant judicare, 
nec ad praesentiam eorum debeant evocari, sed omnes causas, 
inter ipsos ortas villicus ipsorum, per ipsos praefectus, possit 
judicare. Si vero Villicus eorum, propter causae arduitatem, 
ad hoc non sufficeret, tunc ad nostram praesentiam, vel prout 
expedit, magistri tavernicorum nostrorum dictae causae evo
centur judicandae, propterea de singulis curiis, seu integris 
mansionibus, eorum dimidium fertonem pro terragio cum de
nariis consvetis, in duobus terminis, videlicet dimidietatem in 
octavis beati Georgii martyris, et aliam dimidietatem in octavis 
beati Michaelis archangeli solvere teneantur, Annuimus etiam 
eisdem, ut quicunque ex ipsis sine herede decesserint, nihil de 
bonis eorum cuique invite vel nomine debiti dare teneantur; sed 
cuicunque voluerint liberam habeant legandi bona sua universa 
facultatem. Concessimus etiam, ut ipsi, ultra fluvium Waagh 
fena et arundines, pro utilitate eorum propria liberam habeant 
falcandi facultatem. Praesertim volumus, ut nullus Castella
norum vel Comitum de Komárom ipsos in legationibus suis 
procedere, compellere possint, nec nomine cursoris ipsos no
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minare. Item volumus, ut cum omnibus rebus, et quibuslibet 
mercibus ipsorum, ubique in regno nostro, tam in aquis, quam 
in terris libere et sine impedimento procedere possint, nostra 
authoritate mediante. Igitur volumus, et vobis universis, ho
nores regni nostri tenentibus, et specialite rcomiti, Komaromi- 
ensi firmiter praacipimus per praesentes, qu.itenus praedictos 
cives et populos nostros de Komarum, contra hujusmodi liber
tatem ipsorum, per nos eis coucessam, nulla tenus ullo unquam 
tempore, praesummatis molestare, sed praedicta gratia nostra 
eis facta, eosdem permittatis gratulari. Datum in Wyssegrad 
in octavis beati Michaelis Archangeli, Anno domini millesimo 
tercentesimo tricesimo primo.